КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ
г. Иваново

«20» декабря  2021г.           № 98

Об объявлении конкурсного отбора кандидатов в члены Общественного

совета при комитете Ивановской области по лесному хозяйству

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации», распоряжением

Правительства Ивановской области от 07.10.2015 № 231-рп «Об организации

работы общественных советов при исполнительных органах государственной

власти Ивановской области», Положением об общественном совете при комитете

Ивановской области по лесному хозяйству, утвержденном приказом от 03.07.2017

№ 205 комитета Ивановской области по лесному хозяйству (далее – Положение) в

целях формирования Общественного совета при  комитете Ивановской области

по лесному хозяйству (далее – Общественный совет, Комитет) п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить о начале процедуры формирования состава Общественного

совета.

2. Разместить на официальном сайте Комитета уведомление о начале

процедуры формирования состава Общественного совета 21.12.2021. Вместе с

уведомлением разместить установленные распоряжением Правительства

Ивановской области от 07.10.2015 № 231-рп «Об организации работы

общественных советов при исполнительных органах государственной власти

Ивановской области» формы заявления, согласия кандидата на выдвижение его

кандидатуры в Общественный совет и публикацию его персональных данных,

биографической справки.

3. Определить сроком начала приема заявлений организаций о выдвижении

кандидатов в состав Общественного совета, заявлений при самовыдвижении

кандидатов в члены Общественного совета - 21.12.2021, сроком окончания

приема заявлений - 22.01.2022.

4. На период проведения конкурсного отбора утвердить персональный состав

конкурсной комиссии в целях формирования Общественного совета (далее –

Конкурсная комиссия) (Приложение к приказу).

5. Установить на период проведения конкурсного отбора следующие

полномочия Конкурсной комиссии:

- Конкурсная комиссия на своем заседании рассматривает все заявления

consultantplus://offline/ref=0D0883AAE83E16E7743839977E41F628826204E598A6E7390C4F654710H1xDM
consultantplus://offline/ref=0D0883AAE83E16E77438279A682DAA27876F5FE091A7EB6E58103E1A471453F0H1xEM
consultantplus://offline/ref=0D0883AAE83E16E77438279A682DAA27876F5FE091A7EB6E58103E1A471453F01E30174B591E66D793ED47HEx8M
consultantplus://offline/ref=0D0883AAE83E16E77438279A682DAA27876F5FE091A7EB6E58103E1A471453F01E30174B591E66D793ED46HEx6M
consultantplus://offline/ref=0D0883AAE83E16E77438279A682DAA27876F5FE091A7EB6E58103E1A471453F01E30174B591E66D793ED49HExBM

кандидатов в члены Общественного совета, поданные в установленные

настоящим приказом сроки, на предмет соответствия требованиям,

предъявляемым к членам Общественного совета, заседание Конкурсной комиссии

считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее

членов;

- Конкурсная комиссия проводит отбор кандидатов из числа лиц, признанных

соответствующими требованиям, предъявляемым к членам Общественного

совета, формирует состав Общественного совета и список резерва кандидатов в

состав Общественного совета (на случай выбытия членов из состава

Общественного совета);

- решение об отборе кандидатов в члены Общественного совета и в список

резерва кандидатов в состав Общественного совета принимается членами

Конкурсной комиссии путем открытого голосования простым большинством

присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии;

- Конкурсная комиссия оформляет свои решения протоколом заседания

Конкурсной комиссии, который подписывают все члены Конкурсной комиссии,

участвовавшие в заседании;

- Копия протокола заседания конкурсной комиссии о рассмотрении

заявлений кандидатов в члены Общественного совета направляется Комитетом в

адрес кандидатов, которым было отказано во включении в состав Общественного

совета в течение 7 дней после принятия решения конкурсной комиссией.

6. Состав Общественного совета и список резерва кандидатов в состав

Общественного совета (на случай выбытия членов из состава Общественного

совета) утверждаются приказом Комитета на основании протокола заседания

конкурсной комиссии.

7. Копии приказа Комитета об утверждении состава Общественного совета

направляются Комитетом в течение 3 рабочих дней после регистрации приказа в

адрес кандидатов, которые были включены в состав Общественного совета, а

также кандидатов, которые были включены в резерв кандидатов в состав

Общественного совета.

Председатель комитета М.Ю. Яковлев

Приложение  к приказу

от 20.12.2021  № 98

Персональный состав

комиссии по конкурсному отбору в целях формирования

Общественного совета при комитете Ивановской области по лесному хозяйству

Кургузов А.В. председатель комиссии, заместитель председателя

комитета Ивановской области по лесному хозяйству,

статс-секретарь

Бабаев А.В. заместитель председателя комиссии, начальник отдела

правового обеспечения и кадров

Солдатов И.В. секретарь комиссии, референт отдела правового

обеспечения и кадров

 члены комиссии:

 член Общественной палаты Ивановской области (по

согласованию)

 член Общественной палаты Ивановской области (по

согласованию)

 представитель департамента природных ресурсов и

экологии Ивановской области (по согласованию)

 представитель департамента внутренней политики

Ивановской области (по согласованию)

Приложение
к Типовому положению

об общественном совете
при исполнительном органе

государственной власти
Ивановской области

                                          _________________________________

                                            (наименование исполнительного

                                          _________________________________

                                             органа государственной власти

                                          _________________________________

                                                 Ивановской области)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

              (при выдвижении кандидата в общественный совет

             при исполнительном органе государственной власти

           Ивановской области общественной (иной) организацией)

    _______________________________________________________________________

(указывается     наименование     общественной     (иной)      организации)

выдвигает кандидата _________________________________________________ (ФИО)

в члены общественного совета при __________________________________________

________________________ (указывается  наименование  исполнительного органа

государственной власти Ивановской области).

    (Далее  указываются  дата  рождения  кандидата, сведения о месте работы

кандидата,  гражданстве,  о  его  соответствии требованиям, предъявляемым к

кандидатам  в члены общественного совета, а также об отсутствии ограничений

для  вхождения  в  состав  общественного  совета  при исполнительном органе

государственной власти Ивановской области.)

    Приложение:

    1. Биографическая справка на ____ л.

    2. Согласие на _____ л.

                                               Подпись уполномоченного лица

                                            общественной (иной) организации

                                                                       Дата

                                                                     Печать

Приложение
к Типовому положению

об общественном совете
при исполнительном органе

государственной власти
Ивановской области

                                          _________________________________

                                            (наименование исполнительного

                                          _________________________________

                                             органа государственной власти

                                          _________________________________

                                                 Ивановской области)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

   (при самовыдвижении кандидата в общественный совет при комитете Ивановской

области по лесному хозяйству)

    Я, ___________________________________________ (ФИО), прошу рассмотреть

мою  кандидатуру  для  включения   в   состав   общественного   совета  при

комитете Ивановской области по лесному хозяйству.

.

    (Далее  указываются  дата  рождения, сведения о месте работы кандидата,

гражданство.)

    Подтверждаю,   что   соответствую   всем  требованиям,  предъявляемым к

кандидатам        в       члены        общественного       совета       при

а   также   сообщаю   об  отсутствии  ограничений

для      вхождения      в     состав       общественного     совета     при

комитете Ивановской области по лесному хозяйству области.

    Приложение:

    1. Биографическая справка на ____ л.

    2. Согласие на _____ л.

                                                                    Подпись

                                                                       Дата

Приложение
к Типовому положению

об общественном совете
при исполнительном органе

государственной власти
Ивановской области

СОГЛАСИЕ

       кандидата на выдвижение его кандидатуры в общественный совет

                   и публикацию его персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________,

паспорт: серия ____________________ номер ____________________, кем и когда

выдан: _______________________________________________________________, код

подразделения _____________________________________, проживающий по адресу:

_________________________________________________________________________.

    1.    Даю    свое   согласие   комитету Ивановской области по лесному

хозяйству (далее  -  Комитет) на:

    1.1. Обработку моих следующих персональных данных:

    - фамилия, имя, отчество;

    - дата рождения;

    - место рождения;

    - паспортные данные;

    - гражданство;

    -  информация   об   образовании   (оконченные   учебные   заведения,

специальность(и) по образованию, ученая степень, ученое звание);

    - владение иностранными языками;

    - семейное положение;

    -   контактная   информация   (адрес  регистрации,  адрес  фактического

проживания, контактные телефоны);

    - фотография;

    - информация о трудовой деятельности;

    - информация об общественной деятельности.

    1.2.  Размещение моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата

рождения,  информация  об образовании, трудовой и общественной деятельности

на официальном сайте Комитета в информационно - телекоммуникационной  сети

Интернет.

    2.   Я  проинформирован(а),  что  под  обработкой  персональных  данных

понимаются  действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения

требований  Федерального  закона  от  27.07.2006  N  152-ФЗ "О персональных

данных",   конфиденциальность  персональных  данных  соблюдается  в  рамках

исполнения исполнительными органами государственной власти законодательства

Российской Федерации.

    3.Войти в состав общественного совета при Комитете на общественных

началах согласен(на).

_____________                      ________________________ _______________

    дата                                 Фамилия И.О.            подпись

consultantplus://offline/ref=5CE5171321ED60BEB9043615CF7EBE373148FC44C3B9BF761A79F6C907fCG9J

                          БИОГРАФИЧЕСКАЯ СПРАВКА

                                                               ┌──────────┐

                                                               │   Фото   │

                                                               │          │

                                                               │          │

                                                               │          │

                                                               └──────────┘

___________________________________________________________________________

                                   (ФИО)

Дата рождения Дата, место рождения

Гражданство

Образование Окончил (когда, что) с указанием специальности по образованию

Ученая степень (при наличии) Ученое звание (при наличии)

Какими иностранными языками
владеет

Семейное положение

Адрес регистрации (паспорт)

Адрес фактический

Контактные телефоны

                Трудовая деятельность (за последние 10 лет)

Дата
поступления

Дата
увольнения

Место работы
(наименование

организации), должность

Примечание

   (указываются опыт руководства
коллективом, основные достижения,
полученные навыки и т.д. - на усмотрение
кандидата)

              Общественная деятельность (за последние 10 лет)

Дата начала
осуществления

Дата окончания
осуществления

Наименование
организации

Примечание

   (указываются основные направления
деятельности, результат и т.д. - на
усмотрение кандидата)